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Östersjön. Louis Renard, 1715. Juha Nurminens samlingar.

Sjöfartens historia
Stiftelsen har koncentrerat sig på sjöfartens, 
upptäcktsfärdernas och kartografins historia. Grunden 
för verksamheten är Stiftelsens samlingar som består av 
konst, antika kartor och marina antikviteter. Stiftelsen 
förlägger publikationer, arrangerar utställningar och 
lånar ut sitt material till utställningar. 

Stiftelsen har publicerat 15 marinhistoriska böcker. 
Målet har varit att skapa så högklassiga verk som möjligt, 
där de bästa sidorna hos fakta- och konstböckerna 
förenas. Man har satsat särskilt mycket på illustrationen 
och även kunnat skaffa unikt bildmaterial för 
böckerna. Stiftelsens verk har vetenskapligt innehåll, 
men är lätta att läsa. De flesta böckerna som getts ut 
av John Nurminens Stiftelse har en hög tryckkvalitet 
och flera språkversioner. Det senaste verket heter The 
History of Seafaring – Navigaing the worlds oceans, som 
även vunnit internationellt erkännande.

Utställningsverksamheten som John Nurminens 
stiftelse redan länge bedrivit har blivit ett begrepp. 
För de utställningar som Stiftelsen arrangerar 
eftersträvar Stiftelsen stora besökarantal och inte 
enbart små grupper av sakkunniga. Utställningarna 
har genomförts parallellt med flera bokprojekt och 
i samarbete med flera museer. Enligt erfarenheterna 

har detta varit ett bra sätt att fördjupa böckernas 
och utställningens gemensamma budskap. Genom 
att förena utställningar och böcker på tematisk nivå 
strävar Stiftelsen efter att göra sina samlingar kända. 
Sådana autentiska föremål som annars inte skulle 
bli kända för den stora allmänheten har lyfts fram. 

Havsmiljö
Målet med John Nurminens Stiftelses miljöarbete 
är att minska övergödningen i Finska viken och 
att öka den allmänna miljökännedomen angående 
havets tillstånd. Projektet Ett rent Östersjön inleddes 
år 2005 och uppnådde en viktig etapp när det största 
avloppsreningsverket i S:t Petersburg, som behandlar 
hälften av stadens spillvatten, tog i bruk en effektiv 
fosforborttagningsmetod 1.10.2007. Beskyddaren av 
projektet republikens president Tarja Halonen deltog i 
öppningsceremonin för fosforborttagningsprocessen. 

Samtidigt som färdigställandet av projektet fortsätter i 
S:t Petersburg inleddes beredningen av ett nytt projekt 
i Polen i samarbete med John Nurminens Stiftelse 
och den svenska Björn Carlsons Östersjöstiftelsen. 
Föremålet är avloppsreningsverken och målet är 
återigen att minska fosforutsläppen.
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